

SW-EP.081.7.2022.MM.3

Warszawa, dnia 25 marca 2022 r.

## ODPOWIEDZI na zapytania

Dotyczy: postępowania na „Zakup sterylizatora parowego wraz z osprzętem i instalacją” – sprawa nr EP/28/2022.

**Szanowni Państwo,**

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Zakup sterylizatora parowego wraz z osprzętem i instalacją” – sprawa nr EP/28/2022, prowadzonym na podstawie na podstawie art. 6a ustawy z dnia 20.03.2020 r. o w ramach ustawy z dnia 2 marca 2020 roku, o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, z późn. zm.), wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, odpowiada na zadane pytania.

**Pytanie nr 1 - Dotyczy sterylizatora parowego:**

1. Dot pkt. 13 opis przedmiotu zamówienia, Czy Zamawiający dopuści komorę o szerokości 670 mm zamiast max 660 przy zachowaniu pozostałych wymiarów komory?

Proponowane rozwiązanie pozwoli na załadunek elementów o większych gabarytach niż postawiony wymóg i nieznacznie odbiega ( 5 mm) od podanego zakresu tolerancji.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, przy zachowaniu pozostałych wymiarów bez zmian

2. Dot. pkt. 32 opis przedmiotu zamówienia, Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez mechanizmu zabezpieczającego ich ruch gdy natrafią na opór?

**odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 2 - Dotyczy zapisów SWZ: 1. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży

oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź:** Zamawiający pismem z dnia 22 marca 2022r. dokonał zmiany w tym zakresie.

Pytanie nr 3 - Dotyczy Umowy: 1. §2 pkt.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy do 18 tygodni od podpisania umowy? Z uwagi na aktualną sytuację epidemiologiczną i geopolityczną w kraju i na świecie i w związku z tym wystąpieniem zakłóceń w łańcuchu dostaw, wszystkie urządzenia są zamawiane u producenta pod konkretne postępowanie i nie są dostępne od ręki. Czas produkcji oraz transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy

**odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 4 §2 pkt.8 Zwracamy się z prośbą o dopisanie do tego punktu następującego zdania: Dopuszcza się zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku wycofania z sieci dystrybucji modelu sprzętu, który Sprzedawca zaoferował w ofercie i niemożliwości dostarczenia go Kupującemu, Sprzedawca zobowiązany jest zapewnić model będący technologicznym następcą sprzętu pierwotnie zaoferowanego. W sytuacji gdy model będący następcą ma gorsze parametry lub nie posiada wszystkich cech użytkowych modelu pierwotnego, sprzedawca zobowiązany jest dostarczyć model inny o identycznych lub lepszych parametrach.

**odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 5 - §2 pkt.12 Prosimy o wykreślenie zapisu, iż szkolenie będzie uprawniało pracowników zamawiającego do przeprowadzania drobnych napraw oraz konserwacji po okresie gwarancji. Takie uprawnienia może nadać jedynie producent sprzętu.

**odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 6 - §5 pkt.2.3. Prosimy o zmianę zapisów tak, aby pozwalały na usunięcie wady (lub wymianę wadliwego elementu) w zamian za wymianę urządzenia na nowe. Urządzenia tego typu składają się z setek i tysięcy części, oprogramowani i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. Sterylizator jest urządzeniem dozorowym, montowanym na stałe więc jego wymiana na nowe urządzenie jest często niezasadna.

**Odpowiedź:** Zamawiający pismem z dnia 22 marca 2022r. dokonał zmiany w tym zakresie.



Pytanie nr 7 - §5 pkt.2.4. Prosimy o usunięcie tego paragrafu, gdyż zapis „dokonania istotnych napraw urządzenia” spowoduje, że Zamawiający może każdą naprawę uznać za istotną dla siebie i suma tych napraw w ciągu wymaganej gwarancji może przekroczyć 40% wartości urządzenia np. w ostatnim dniu gwarancji. Skąd Zamawiający będzie znał wartość napraw, skoro w okresie gwarancji naprawy są na koszt Sprzedawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający, wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 8 - §5 pkt.5.2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.

**odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 9 - §6 Prosimy o dodanie ustępu o następującej treści „Jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający, to Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Obecne zapisy chronią jedynie Zamawiającego, nie dają Wykonawcy możliwości dochodzenia odszkodowania za poniesione straty

**odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr 10 - Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy Załącznik nr 2 Specyfikacja techniczno-eksploatacyjna wymagana przez użytkownika:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia fabrycznie nowego, wyprodukowanego na przełomie 2021/2022? Urządzenie to znajduje się na magazynie co spowoduje skrócenie czasu dostawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w zapytaniu ofertowym, wymagana jest dostawa urządzenia fabrycznie nowego z roku 2022.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie Sterylizatora parowego 6 STE szwajcarskiego producenta o następujących parametrach: • urządzenie fabrycznie nowe, rok produkcji 2021, • komora przelotowa, prostopadłościenna dwudrzwiowa pozioma o pojemności 6 StU, • wymiarach zewnętrznych (WxSxG) 1970 x 990 x 1420 mm, • wymiarach komory (WxSxG) 660 x 660 x 1000 mm, • pojemność komory 430 l, • możliwość sterylizacji narzędzi o wadze zestawu 15kg/1STE w programie załadunku ciężkiego., • wytrzymała uszczelka drzwiowa do 3500 cykli, • ergonomiczna wysokość załadunku komory 785 mm, • kolorowy wyświetlacz 5,7” po stronie załadowniczej oraz wyświetlacz na 4 linie tekstu po stronie rozładowniczej informujący o cyklu i jego parametrach oraz awariach, • drukarka po stronie załadowniczej, • sterylizacja w temperaturze 121 – 134°C,

• płaszcz parowy pierścieniowy umożliwiający kontrolę wszystkich spawów podczas próby wodnej, • automatyczne drzwi komory przesuwne pionowo, • czytelny, graficzny wskaźnik postępu procesu, • funkcja automatycznego uruchamiania o zadanej godzinie • program testowy Bowie&Dick, • program testu próżniowego, • program rozgrzewający, • wbudowana wytwornica pary, • Wózek wsadowy 6 STE kompatybilny z komorą sterylizatora, wykonany ze stali kwasoodpornej, przystosowany do ciężkiego załadunku, wyposażony w minimum 2 półki, • Wózek transportowy dostosowany do wózka wsadowego 6 STE, wykonany ze stali kwasoodpornej, wyposażony w cztery koła skrętne, system umożliwiający dokowanie do sterylizatora oraz blokadę wózka wsadowego?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w zapytaniu ofertowym, podane parametry techniczne znacząco odbiegają od wymaganych parametrów podanych w opisie przedmiotu zamówienia.

3. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie parametrów sprężarki cichobieżnej. Informacje te są niezbędne, aby dopasować sprężarkę do obu urządzeń.

**Odpowiedź:** Zasilanie 2 szt. sterylizatorów parowych ciśnienie robocze powietrza regulowane w zakresie 6-8 bar, wydajność min. 1600 litrów na godz. Powietrze bezolejowe, sprężarka z wyciszeniem

4. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie kwestii związanej ze stacją uzdatniania wody. Po czyjej stronie będzie należało podłączenie wszystkich niezbędnych mediów, gdyż w umowie nie jest ta kwestia ujęta.

**Odpowiedź:** Montaż elementów instalacji i podłączenie do sterylizatorów po stronie wykonawcy, posiadane przyłącze wody sieciowej zimnej.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią zapytania ofertowego i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

  
**DYREKTOR**  
**Robert Mazur**

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska